(a) Sic et Genebrardi et Basileensis vetustior editio habent. Nec dubito tamen, corruptum locum esse,

A mala vero foras proficient. Oportet ergo in totius Ecclesiæ esse et bona et mala. Si juxta versa munda sunt, quid derelinquimus judicium? Et juxta aliam parabolam, et frumentum et in area continentur, cum frumentum tantum in sti horrea congregandum sit, et discernantur ab eo, cujus ventilabrum in manu ejus, et in mu aream suam, et congregabit frumentum in hor paleas vero consumet in igne inextinguibili (L Neque enim assero aream totum esse mundi aream intelligo esse cælum populi Christiani modo unaquæque area circumscribitur, et est frumento, vel paleis, nec totum frumentum est totum rursus palea: sic in Ecclesiis terre alius est frumentum, alius est palea. Verum non sua causa, nec per voluntatem paleæ sunt (enim ex proprio arbitrio frumentum est) hi in tua potestate positum est ut sis palea, vel frutum. Hæc nos docere debent, ut si aliquando in congregacionibus nostris viderit peccatores scandalizetur, neque dicat: Ecce peccator in sancto est. Si hoc licet, si hoc conceditur, quæ ego non peccem? Dum in præsentis sæculo id est in area et in sagena, et boni et mali continentur. Quando autem venerit Christi discretio, et implebitur illud quod ab Apostolo dicitur: *Omnes nos oportet assistere ante tribunal Cui reportet unusquisque propria corporis sui, quæ sit sive bona sive mala* (I Cor. iv). Hæc in pro de interpretationibus visionum æstuens animi locus, et ambigens quæ sileat, quæ proferat leviter tacta dimittat, quæ ex iis manifestius obscurius exponenda sint, si tamen poterimus plere quod cupimus. Primum ergo videtur spiritus auferens: id quod paulo ante diximus, quia Dominus noster ignis consumens sit, etiam nunc repetit et dicimus huic testimonio congruere. Quomodo ponitur spiritus auferens? *Deus spiritus est* (Joan. iv), et spiritus auferens cernitur. a me aufert, et ab anima mea, ut merito aut prædicetur? Utique mala: et tunc sentio boni ejus, si a me pessima quæque sustulerit. Neque putandum est finem esse beatitudinis, si a liberemur, initium felicitatis est carere peccato. In Jeremia scribitur (omnia quippe quæ in Pre scripta sunt clementissimo Deo vendico): *Ecce sermones meos in os tuum, ecce constitui te super tes et regna eradicare, et suffodere, et disperdi edificare, et plantare* (Jer. i). Benignus est dans sermones ad eradicandum. Verum quod eradicari debeat, et subverti? Si qua planta in animo mala est: si qua secta nequam, hanc dicat, hanc subvertit sermo propheticus. Ut autem contingat ut mihi talis sermo donetur: eradicet hæreticorum semina, et doctrinam ex fonte manantem, qui de ejus anima, qui nunc mium Ecclesiam ingreditur, idololatris auferat